[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

четвертого созыва
СЕССИЯ № 52
РЕШЕНИЕ
от «_26_» __марта__ 2015 г. № 418
г. Кемерово

Информация о работе с обращениями граждан в администрации

Кемеровского муниципального района в 2014 году

Рассмотрев информацию о работе с обращениями граждан в администрации Кемеровского муниципального района в 2014 году, в целях обеспечения условий для реализации права граждан на обращение, в соответствии со ст. 26, 50 Устава Кемеровского муниципального района, Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о работе с обращениями граждан в администрации Кемеровского муниципального района в 2014 году.

2. Рекомендовать главам сельских поселений уделять внимание разъяснительной работе с населением и усилить контроль за качеством и своевременностью рассмотрения обращений граждан.

3. Депутатам Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района принимать участие в выездных приемах граждан заместителями главы Кемеровского муниципального района в сельских поселениях.
4. Направить настоящее решение Главе Кемеровского муниципального района.

5. Решение вступает в силу после его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Бушмину З.П. – председателя комитета по социальным вопросам.

Председатель Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального района                                          В.В. Харланович